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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

S¢cond.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in de fault of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payvable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions.
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams :—
TEMeLE Bar 6882, Avuks, Ranp, LoNDON,.















5 First Day

The following lots were formerly the properties of
the late Sir Stanley Birkin, Bt., and the late Sir Aston Webb.

14 The Dukery Records, by Robert White of Worksop (2),
and History of Nottingham, by Charles Deering, M.D.,
half cross-grained morocco, with index, 2 vols. in one,
and with copper-plates and maps (3)

15 The Master Painters of Britain (3), by Gleeson White ;
James Orrock, R.I., Painter, Connoisseur and Collector,
by Byron Webber, in 2 vols., number 382 of limited

, edition of 500 copies, plates (5)

16 Catalogue of the Pictures at Welbeck Abbey and in
London, No. 145 of edition limited to 250 copies (1)

17 Studio Special Numbers : Modern British Water-Colour
Drawings, 1900; Landscape Painting in Water-
Colours ; British Marine Painting, 1919 ; The Brothers
Maris, 1907 ; The Old Water-Colour Society (1804-
1904), 1905 (5)

18 Prints and Drawings by Frank Brangwyn, by Walter
Shaw Sparrow, coloured plates; An Artist in Italy, by
Walter Tyndale, R.1., coloured plates ; Alsace Lorraine,
by George W. Edwards (3)

By A History of Japanese Colour Prints, by W. Von Seidletz,

coloured and other plates; Sketching Rambles in

Holland, G. H. Boughton, A.R.A.; Brush and Pencil

Notes in Landscape, Sir Alfred East, R.A.; Sandro

Botticelli, by Adolf Oppé, coloured plates (4)

20 Valentine Green, British Mezzotinter, by Alfred Whitman

of the Print Room, British Museum, limited to 520

copies, plates, uncut ; A Century of Artists, a memorial

of the Glasgow International Exhibition, 1888, plates

- (2)

21 The Golden Days of the Renaissance in Rome, by Lanciani,
profusely illustrated (1)

22 LLa Gravure, by Georges Duplessis, edition de luxe ; Fine
Prints, by Frederick Wedmore, plates (2)

23 A Book of ‘ Characters,” compiled and translated by
Richard Aldington ; Modern Brazil, Howarth ; Hamp-
stead—its historic houses, etc., Anna Maxwell, coloured
and other plates ; Highways and Byways in Normandy,
Percy Dearmer, M.A., illustrations by Joseph Pennell ;
The Heart of the Orient, Shoemaker (5)
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.
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FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, AUGUST 25th, 1931.
' At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noomn.

*.* Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, bui no guaraniee as to their
genuineness 1s given or implied.

BOOKS, &c.

1 Country Seats of Great Britain and Ireland, by F. O.
Morriss, illustrdated with hundreds of historical mansions,
4 vols., complete
- Farriery. A Treatise on Veterinary Medicine, with
' engravings, 3 vols., old calf, by Jas. White, 1812
3 Arctic Exploration. Farthest North, by Dr. F. Nansen,
- 136 illustrations, also maps, etc., relating to Arctic
Expedition, and the Vovage of the Fram, 2 vols,
complete
4. . The New Mariner's Kalender, by W. Coulson, 1721, with
[ astronomical plates and tables ; also Seaman's Practice
*in Navigation, with tables and diagrams, etc., by
R. Norwood, 1719, 2 vols. in 1



First Day 4 V4
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6

10

11

12

13

13a

144

Early Maps. John Speed’s Theatre of the E mpire, includ-
ing the American maps of New England, New York,
Carolina, Florida, Virginia, etc., 1676

India. Narrative of a Journey Thmugh Upper Provinces
of India, from Calcutta to Bombay, 1824-25, and
Ceylon, by R. Heber, D.D., 3 vols., complete

Medical. Essay, Nature of Aliments and Choice of Them,
etc., by John Arbuthnot, M.D., 1732 ; also essay con-
cerning Effects of Air on Human Bodies, by same
author, 1733 (2)

Navigation. The Practical Navigator, by J. H. Moore,
with diagrams, tables and portraits, 1791 ; the same,
by Joseph Dession, with illustrations, 1810 (2)

Astronomy. A Complete System of Astronomy, by C.
Leadbieter, 1728 ; ditte, by Jas. Ferguson, F.R.S.,
1809, both well illustrated with diagrams, tables and
portraits ; also Dunn on the Globes relating to planl—
spheres, terrestrial, celestial, astronomy and navigation,
with large folding map, 1759 (3)

Slavery. American Slavery, by ~W. Chambers,
with map, 1857; The Slaves’ Champion, William
Wilberforce, 1861 ; also A Key to Uncle Tom’s Cabin,
by H. Beecher Stowe, 1st edition, 1853 S (3

Early Art. Perspective, The Practical Treatise of
Perspective, by Dr. Brook Taylor, 18th Century, 40
engravings ; also The Art of Perspective Made Easy,
by J. Ferguson, F.R.S., illustrated, 1775 (2)

Vetvsta Monvmenta, 4 vols., published London, 1857,
complete with all plates, etc. o

Canters in Crampshire, G. Bowers ; Notes From a Hunt-
ing Box, G. Bowers; Merry Pictures by the Comic
Hands ; Pictures of Life and Character, John Leech

Sketches from Nature, by Richard Sass, 5 vols. ; L’Archi-
tecture Francaise, portfolio of plates, 2 portfolios;
Dante’s Divine Comedy, 136 illustrations by Gustave
Doré, in 26 parts ; Milton's Paradise Lost, illustrations
by Gustave Doré, parts bound, paper covers

A %electmu from the Liber Studiorum, J. M. W. Turner,
R.A.: Views and Costumes of ]apan by Stillfried and

ﬁndersen, Yokohama; The Chef d'Euvre d’Art,
Paris Exhibition, 1878
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5 Farst. Day

[The following lots were formerly the properties of

tthe hi_f;"S ir Stanley Birkin, Bt., and the late Sir Aston Webb.
14

The Dukery Records, by Robert White of Worksop (2),
and History of Nottingham, by Charles Deering, M.D.,
half cross-grained morocco, with index, 2 vols. in one,
and with copper-plates and maps (3)

The Master Painters of Britain (3), by Gleeson White ;
James Orrock, R.I., Painter, Connoisseur and Collector,
by Byron Webber, in 2 vols., number 382 of limited

. edition of 500 copies, plates . ' (5)

LCatalogue of the Pictures at Welbeck Abbev and in
London, No. 145 of edition limited to 250 copies (1)

Studio Special Numberfa: Modern British Water-Colour
Drawings, 1900 ; Landseape Painting in Water-
Colours ; British Marine Painting, 1919 ;. The Brothers
Maris, 1907 ; The Old W ater-f olour Society (1804-
1904), 1905 (9)

Prints and Drawings by Frank B]’dﬂgw_}ﬂ In. Walter
Shaw Sparrow, coloured plates ; An Artist in Italy, by
Walter Tyndale, R.1., coloured plates ; Alsace Lorraine,

. by George W. Edwar ds (3)

A History of Japanese Colour Prints, hv W. Von Seidletz,

coloured and other plates ; bkctchmg Rambles in

Holland, G. H. Boughton, A.R.A.; Brush and Peneil

Notes in Landscape, Sir Alfred Last} K.A.: Sandro

Botticelli, by Adolf Oppé, coloured plates (4)

Valentine Green, British Mezzotinter, by Alfred Whitman

- of the Print Room, British Museum, limited to 520

copies, plates, uncut ; A Century of Artists, a memorial
of the Glasgow International Exhibition, 1888, plates

2)

The Golden Days of the Renaissance in Rome, by Lanciani,
profusely illustrated (1)
La Gravure, by Georges Duplessis, edition de luxe ; Fine
Prints, by Frederick Wedmore, plates (2)
" A Book of ‘Characters,” compiled and translated by
Richard Aldington ; Modern Brazil, Howarth ; Hamp-
- stead—its historic houses, etc., Anna Maxwell, coloured

‘.. wand other plates ; Highways and Byways in Normandy,
Percy Dearmer, M.A., illustrations by Joseph Pennell ;
The Heart of the Orient, Shoemaker . .« _« . (5)
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24

25

26
27

&

31
32

33

A Wanderer in Florence, Lucas, plates; Whittier's
Poetical Works, full calf ; The Picture of Dorian Gray,
first illustrated edition; and Switzerland Illustrated,
2 vols. (5)

Old French Colour Prints, by Campbell Dodgson, limited
edition

South African War, 1800-2. Cheque written on
fragment of canvas, issued by paymaster

Costumes. Twelve coloured engravings, French female
costumes, 1836, by Portier, after Gavarni, bound 1 vol,
cloth

PICTURES, &c.

Views in Stoke Park, and 8 prints of kings, etc., framed,
and a coloured print of a child

An etching—Caprice, signed Hilda 5. Hutchings ; an oil
painting, signed Charles M. Q. Orchardson, 1903, 2
sporting prints, a print after Angelica Kauffman, and a
large charcoal drawing

Five Dresden figures (A.F.), pair of dogs, 14 china menu
stands, and pair of pottery vases

A collection of 48 fine Georgian watch cocks

Medal, given to Joshua Rogers in 1852 by the Royal Society
of Arts for his famous 1s. colour box (see page 214 of the
History of the R.S.A.), mounted on a carved ivory stand

Three gilt case frames, containing a collection of 53
medallions

Indian bronze Juggernaut shrine

Small carved wood fetish head, from the Ivory Coast, smeared
with human blood from sacrificial rites

Bundle of rare iron currency, from same district
Three 17th Century rushlight-holders

Curious alabaster peep show, by C. Rausch, in Kunzelsau,
1852, view and beautiful marine growths

Two boxes of early hand-painted lantern slides

Elephant’s molar, part of whale's vertebra, turtle shell,
and 2 flying fish
Two early Peruvian decorated water jars
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7 Fivst Day

~ Napoleonic Prisoner of War carved bone box, containing

a set of bone dominoes, and a set of painted bone playing
cards

African native male and female bead dresses, ditto belt,
ditto claw necklace, and ditto bead necklace

Australian spear thrower, model bark canoe, model
African canoe, and North American Indian wooden
pipe

Rare Nailsea glass barber's sign foot, to show they practised
chiropody

- Small wood case, containing 9 Georgian' spirit testers,

with original label in lid

Lloyd’s folding coloured map of the United States and
Canada, very rare, 1863 ; and Appleton's Illustrated
Railway and Steam Navigation Guide of U.S.A. and
Canada, 1866, with curious plates of the early steamiers

Wilmer’s handbook for mapping, 1846, with curious
coloured railway sections

Fine German officer’'s helmet, with plume; 1870

100 stereoscope slides, in case, of Japan, its Temples,
Arts and Crafts, etc.

Model, in case, of the London and Bristol Coach.

- Engravings of the Nerves, by Knox, 1832, \-\clth coloured

plates
Blake's Post Captain’s medal for galIantn in the memor-
able action with the Dutch Fleet, 1653

- Six early Native steel-headed spears

Curious 2-pronged Indian tulwar sword, with double saw
edge, rare

- Fine early Turkish sword, with 1111a1d silver i wur}r hilt

Two scarce books, The Schoolmaster’s Assistant, in 4
parts, by Thomas Dilworth, 1760 ; and Lord Anson’s
Voyage Round the World, 1740-44, with curious copper-
plates by W. H. Dilworth, A.M., 1758

Fine album of photographs of Palermo and Messina, with
rare pictures of the dressed corpses of the famous
Palermo Catacombs

Turkish Crimea medal, Capt. Davis, Sub Medical Dept.

o« Fine copy of Ross’s Second Vovage to the Arctic, 1829, with

30 plates and charts, mostly in colour, and the appendix,
cawith 20 plates, mostly coloured, the two volumes bownd

half calf
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61
62
63
64

65

67

68

70
71

72
73
74
75

76
77

78

A fine specimen of a ship of the '7(0’s, made of yellow pine,
by Mr. George Marlow, of Greenock, in his 75th year
Terra-cotta bust of George Bernard Shaw, fine charac-
teristic portrait ('90’s)

Bust of Henry Irving, by R. Jackson (1875), as Hamlet,
exceptionally fine portraiture

Robert Burns, Staffordshire conversational piece of _]ﬂhn
Anderson my Jo (one chair slightly broken) ; a carving
in wood, with Adam and Eve in niche, and a bronze
group of a faun and Sleeping Beauty

Two jugs with portraits of Burns subjects, and Napoleonic
2-handled mug, earthenware

Exceptionally fine wood carving of the Descent from the
Cross, after Rubens, miniature work in this group of
outstanding order

A large cut-glass decanter with coat of arms, and thistle
emblems beautifully engraved, with stopper ditto, and
a carved wood circular bottle, with wreath and coat of
arms

Pewter coffee pot with upright strainer, fine piece, good
condition ; early copper measure and double pewter
measure, and polished stone tobacco jar

Oak box with illuminated inscription within lid of wood
(made from City excavations at Walbrook, 1869),
with illustrated records inside ; an 18th Century brass
tobacco box, on four feet, fine specimen ; and souvenir
box of birth of Prince of Wales, contemporary lock
(nlled with old steel buttons)

Four military water-colours, by J. Martin, in one frame

A speculative oil painting, by Breughel, The Day of Wrath,
on copper

A water-colour drawing—French Colonial Soldiers, by
Orlando Norie

An oil painting—The Bosphorus, by W. Daniels

An oil painting—Luxor, Egypt, by I. Dillon

An etching, after Rembrandt—A Lesson in Anatomy,
and 4 others

S1x old Japanese colour prints, framed

A parcel of water-colour and oil paintings, by Wilfred Ball,
eLe.  etc.

Set of 13 coloured prints—London Cries, after F. Wheatley,
R.A., in black and gold frames
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84
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91
92
93
94
95

96
97

98

99
100
101

102

103
104
105

106
106A

1074
107
108

9 ; First Day

A fine old Chinese bronze figure

A Chinese painted carved wood figure

A Chinese gold lac figure

A pair of old Chinese bronze koros and covers

An old Chinese bronze vase, and a tree formed ditto

An old English lacquer table, with chess top

An old panel of Italian embroidery, with mitre and skull

A small oil painting of an early British Colonial harbour

An old Wedgwood jug, with transfer picture, Death of
Wolfe

A bronze figure of Cupid, and pair of bronze candelabra

Carved ivory chessmen (part set)

Antique Sunshine recording clock, in going order, original
condition (case slightly A.F.), a unique specimen

A glass paper-weight

A Battersea small patch box

Three pot lids

A ditto—Pegwell Bay

An antique oak snuff-box, set with coins ; lacquer pocket
ditto, chain bag, and playing card-holder for 2 packs

Collection of 50 old Military badges and racecourse passes

Antique gold bishop’'s finger ring, set with beautifully
carved amethyst, for sealing

Collection of old English cut steel jewellery, and Victorian
paste work ditto

Chinese gong, and a blackwood stand (no beater)

Grntesque Chinese hardwood carving—Water-Buffalo
A finely carved Chinese chair, with numerous inlaid ivory
pagodas, etc.

An oil painting, on panel—-The Young Astronomers, in
shaped lacquer frame

Five paintings—Vesuvius in Eruption, Bay of Naples, etc.

A pair of fine coloured mezzotints—Orchids, in gold frames

An old fluted double engraving

A miniature, in old reticulated brass frame, on ivory, of
Charles I1.

An oil painting, on metal, of Mary Queen of Scots, in
metal frame

Miniature of Samuel Pepys, in metal frame
Sheraton cheval mirror
An oil painting—Horse Fair
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138

1384
139

140
141
142

143
144

145
146
147
148
149
150
151

152
153

154

155
156

11 Fwrst Day

Bell-metal skillet, dated 1668, with inscription on handle
and sides

An iron Roman fender, early Dutch lock, and an ormolu
photograph frame

Buffon’s Natural History, Memoria sorre las Antique-
dades, Neo-Granadinas por Ezequiel Urigoeghea

Four decorated panels, on canvas

A rare Sussex cattle bell (about 1670)

Old pewter tankard, old Sussex dog chain, and set of 6
bobbins and cotton, formerly used in manufacture of
pillow lace, now extinct

A conductor’s silver-mounted ivory baton, in case

An antique mahogany hand mirror, inlaid paper-knife,
a ditto match-stand, and 3 other items

An old hand-mirror, mahogany wig-stand, and a small
carved footstool

A miniature antique swing toilet mirror

Egyptian hand-worked bag, hand-worked tapestry chair
cover, and pair of lace sleeves

An ivory tusk, with engraving depicting sailing ships
and figure holding the American fl

An ivory tusk, beautifully carved with spray of leaves
and flowers

An Egyptian figure with inscription, and a piece of carved
1IVory

Three pieces of silk embroideries, and 2 hand-fans with
bead needlework

Six early Worcester cups and saucers, blue and gold
decoration : (12)

A French coffee cup and saucer, Minton cup and saucer,
Worcester transfer printed cup, and 2 saucers (7)

Four cups and 4 saucers, early English (various), and a
small Chinese teapot (10)

A Dresden figure of a man

A pair of Chelsea Derby vases, decorated blen de rot, with
flower subjects in reserves (A.F.)

A tall Derby vase (puce mark), panels decorated Lincoln
Cathedral and Italian banditti

A Chinese Lowestoft teapot (A.F.)

A Fulham pottery cup and saucer with fawn slip deco-
ration on dark brown; a small Copeland jug, brown
pottery shoe vase, and a caulifiower majolica dessert
plate (5)
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283
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19 First Day

An officer’s decoration of the Colonial Awuxiliary Forces,
Edward VII., very fine and scarce

A silver medal commemorating the Invesiibure of the
Prince of Wales at Carnarvon

A fine cameo badge of the Pitft Club of London, to Thomas
Ansted, Esq., in the original case of issue

A very fine silver gilt medal, Earl St. Vincent's Testimony
of Approbation, 1800, Loyal and True, to Petty Officers
and Seamen, for their loyalty at the Mutiny at the Nore

A fine silver medal of the French Republic to Monsieur
Grandmottet, Medical Assistant during the Epidemic at
St. Claude ( fura), 18691870, in leather case

A scarce bronze Ballooning medal of Turin, Italy, 1884

A Maharajpoor Star, 29th December, 1843, to Corporal
J. Robinson, H.M. 16{h Lancers, very fine

A gold, silver and enamel badge of the Order of Cambodge

A silver and enamel badge of the Red Cross of Belgium,
Reconnaisante

HISTORICAL MANUSCRIPTS, DOCUMENTS. LETTERS, &c.

289

AMERICAN REDSKINS. AN HISTORICALLY
IMPORTANT MANUSCRIPT OF THE REDSKIN
TRIBES OF AMERICA, IN DIARY FORM, COM-
PLETE WITH DATES, BY A STOREKEEPER IN
THE INDIAN DEPARTMENT : COMMENCED 1795:
WITH A COMPLETE ACCOUNT OF OTTOWAS,
CHIPPEWAYS, ARBRE CROCHE INDIANS AND
OTHER TRIBES, TOGETHER WITH THEIR
CEREMONIES AND SPEECHES, ALSO SIGNA-
TURES OF THE WAR CHIEFS IN HIEROGLY-
PHICS ; SPEECHES ON VARIOUS STRINGS OF
WAMPUM; TRADING ACCOUNTS OF GIFTS,
EXCHANGES, ETC.; TRAVELS OF THE DIF-
FERENT TRIBES THROUGH VARIOUS TERRI-
TORIES : THE AWARD OF MEDALS FOR TRIBAL
SERVICES, COUNCILS HELD:; BUILDING OF
HUTS AT SAINT JOSEPH ISLAND; DESPATCH
OF INDIANS AFTER BRITISH DESERTERS;
QPENING' OF (SAFE: TRANSIT: WAYS: TO THE
SETTLERS ; LACLOCHE INDIANS AND HOSTILE
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An Oriental silver neck ornament, and a filigree silver pin

Two Persian silver amulet boxes, with inscriptions

A curious native silver head-dress

Two native silver armlets, decorated with enamel work’

A native silver necklet, a eylindrical amulet (or scroll)
case, and a bracelet

ETHNOGRAPHICAL, ARMS, &c.

Scale model of an Indian temple, constructed of pith,
very fine workmanship e M ™

Australian hardwood boomerang (made from a gnarl
branch), and another early specimen 191¢71/5 == 02)

Maori, large iron fish-hook, an early apamr;%w — g

Maori, flax kit, decorated with feathers, afid 2 others (3)

"quLdn grass mat, another,. and 4 bags 999 b6 -1 (6)

Collingwood Bay, N.E. Coast, 3 native string-work bags,

and another (4)
African. A collection-'of 6 iron-headed axes, of various
designs (6)

Native bow (6ft. 4in.), another, and a throwing spear (3)
African chief’s bean bead necklace, musical imstrument,
and a wooden spoon (3)
Maori. Specimen of Kauri gum
Maori. Poipoi used by dancing girls, Fijian head- rest, |
and small cowrie shell ornament
Rare Australian shield (carved), anti-boomerang _
Curious Australian club, and 3 others gﬂ:
IFiji. Whale tooth emblem, carried by a messenger, a _*.ff
another 2)
Polynesian club, very finely carved (3ft. 4in.)
Carved wood ceremonial spear, an early specimen (3ft. Bm ]
South Sea ceremonial paddle (4ft. 4in.), with turned blade}"
and handle finely carved with mask E
A paddle, with blade carved with mask ('
Curious native head-rest, and a carved spoo ) |
Fine hardwood club, in the form of a bifd’s head z—md
beak lag | bFu
Carved wood long-handled spoon or ™ dipper RiIS1t. 4m.}’

: Y | » Curious carved wood staff of ufgfy"' ra bttt 9

fi@a | v Various limb bones of a small Torm of moa, the extinci
|

New Zealand bird ~ 22004 [



686

687
688

689

G910
691

692

693

695
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39 Second Day

Early specinmien of Eastern matchlock gun (3-ft. 8-in.
barrel), brags bindings

Another (3-ft}9-in. barrel), butt inlaid with ivory

Another (4-ft§ 2-in. barrel), brass and copper decoration,
damascenedibarrel, a very fine specimen

An Eastern flintlock gun, decorated with mother-of-pearl
inlaid in bitumen, lock overlaid with silver

Brass-barrelled flintlock blunderbuss, fine condition

Fine specimen of native jacket, made from bark

Photographs, New Zealand, Maori chiefs and women,

carved houses, etc., exceptional collection of 93

New Zealand, Views and Natives, Tasman . Glacier,
Fijians, Canadian Rocky Mountains, Cremation of
Buddhist Priest, ete., a collection of 142 photographs of
uniusual interest

Large photographs of Ceylon, Assam, etc., natives,
architecture, ete., a collection of 80

Shanghai Bund, photographic panorama, 11ft. long, in
case, Palermo, etc., a collection of photographs

History and Description of The Parliament House,
Melbourne, by Geo. H.% Jenkins, autographed and
presented to the Hon. C. H. Pearson, M.P., Minister of
Public Instruction, by the author

An unique Collection of Specialised Cutlery, made for the Greal
Fxhibition of 1851, by Messrs. John Moseley & Son, of Covent
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Garden.

Fine steel and tortoise-shell hunting knife, with 8 fittings

Unique ditto, with 20 various fittings

Ditto, with horn handle and 7 fittings

Fine engraved steel cheese server, with exceptional carved
ivory handle

The Covent Garden pruner, with ivory handle

Two ivory-handled hunting knives, one with saw back

Unique pair of engraved steel scissors, with ormolu handles,
15tn. in length

Carved ivory-handled bread knife, and ditto hunting knife

Two carved ivory bread knives

Gold-mounted ivory handled folding hunting knife

Exhibition cutler's sign razor, with tvory handle, 16in. in
length

Engraved steel bread knife, with finely carved handle of
Ceres '
















































































































































